	№п/п
	Класс
	Предмет
	Программа

	Учебник

	
	
	
	
Название
( вид)
	
Автор
	
Год издания

	
Название
(вид)
	
Автор
	
Год издания
	
Обеспеченность

	1
	5
	Русский язык
	Программы общеобразовательных учреждений Русский язык 5 класс
МО РФ 2013 
	Разумовская М.М.
	2015
	Русский язык 5 класс ФГОС
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.
	2015 – 2016
	100%

	2
	5
	Родной  язык 
	
	
	
	
	
	
	

	3
	6
	Русский язык
	Программы общеобразовательных учреждений Русский язык  6  класс
МО РФ 2013 
	Разумовская М.М.
	2015
	Русский язык 6 класс ФГОС
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.
	2016
	100%

	4
	7
	Русский язык
	Программы общеобразовательных учреждений Русский язык  7 класс
МО РФ 2013 
	Разумовская М.М.
	2015
	Русский язык 
7 класс ФГОС
	Разумовская М.М.
Львова С.И.
	2017
	100%

	5
	8
	Русский язык
	Программы общеобразовательных учреждений Русский язык 8-9 классы
МО РФ 2013 
	Разумовская М.М
	2018
	Русский язык 8 класс ФГОС

	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. 

	2018



	100%

	6
	9
	Русский язык
	Программы общеобразовательных учреждений Русский язык 8-9 классы
МО РФ 2019
	Разумовская М.М
	2019
	Русский язык. 9класс. ФГОС

	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. 

	2019



	100%





	7
	5
	Литература
	Программы общеобразовательных учреждений. Литература
МО РФ 2015
	Коровина В.Я.
	2015
	Литература. Учебник – хрестоматия.
5 класс ФГОС
	Коровина В.Я.
Журавлев В.П.
Коровин В.И.
	2019
	100%

	8
	5
	Родная литература
	
	
	
	
	
	
	

	9
	6
	Литература
	Программы общеобразовательных учреждений. Литература
МО РФ 2015
	Коровина В.Я.
	2016
	Литература в 2-х частях. Часть 1,2
Учебник-хрестоматия
6 класс ФГОС
	Полухина В.П.
Коровина В.Я.
Журавлев В.П. 
Коровин В.И.
	2016
	100%

	10
	7
	Литература
	Программы общеобразовательных учреждений. Литература
МО РФ 2016
	Коровина В.Я.
	2016
	Литература.
Учебник-хрестоматия
7 класс ФГОС
	Коровина В.Я.
Журавлев В.П. 
Коровин В.И.
	2017
	100%

	11
	8
	Литература
	Программы общеобразовательных учреждений. Литература
МО РФ 2015
	Коровина В.Я.
	2018
	Литература.
Учебник-хрестоматия
8 класс ФГОС
	Коровина В.Я.
Журавлев В.П.
Коровин В.И.
	2018
	100%

	12
	9
	Литература
	Программы общеобразовательных учреждений. Литература
МО РФ 2015
	Коровина В.Я.
	2019
	Литература.
В 2-х частях
9 класс
	Коровина В.Я.
Коровин В.И.
Журавлев В.П.

	2019
	100%

	13
	5
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика 5 класс
МО РФ 2015
	Бунимович Н.А.
Дорофеев В.Г.
Суворова С.Б.
	2016
	Математика 5 класс
ФГОС
	Бунимович Н.А.
Дорофеев В.Г.
Суворова С.Б.
	2016

	100%




	14
	6
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика 6 класс
МО РФ 2015
	Бунимович Н.А.
Дорофеев В.Г.
Суворова С.Б.
	2016
	Математика. Арифметика. Геометрия.  6 класс




	Бунимович Н.А.
Дорофеев В.Г.
Суворова С.Б.
	2019

	100%





	15
	7
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика 7  класс
МП РФ 2018
	Бунимович Н.А.
Дорофеев В.Г.
Суворова С.Б.
	2018
	Алгебра 7 класс



	Бунимович Н.А.
Дорофеев В.Г.
Суворова С.Б.
	2018




	100%




	16
	8
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика 8-11 класс
МП РФ 2018
	Дорофеев Г.В.
	2019
	Алгебра 8класс



	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А.
	 2019




	100%



	17
	9
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика 8 -11 класс
МП РФ 2020
	Дорофеев Г.В.
	2020
	Алгебра 9 класс




	Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А.
	2020




	100%





	18
	7
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика  класс
МО РФ 2017
	Аганасян  Л.С.
	2017
	Геометрия 7  класс
	Атанасян  Л.С.
	2016
	100%

	19
	8
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика 8-11 класс
МО РФ 2014
	Атанасян Л.С.
	2017
	Геометрия 7-9 класс
	Атанасян Л.С.
	2017
	100%

	20
	9
	Математика
	Программы для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев. Математика 8-11 класс
МП РФ 2020
	Атанасян  Л.С.
	2020
	Геометрия 7-9 класс
	Атанасян Л.С.
	2020
	100%

	21
	7
	Информатика и ИКТ
	Программы общеобразовательных учреждений 
Информатика
МП РФ 2018

	Л.Л. Босова
	2018
	Информатика ФГОС
	Л.Л. Босова,
 А.Ю. Босова
	2018
	100%

	22
	8
	Информатика и ИКТ
	Программы общеобразовательных учреждений 
Информатика
МП РФ 2018

	Л.Л. Босова
	2018
	Информатика ФГОС
	Л.Л. Босова,
 А.Ю. Босова
	2018
	100%

	23
	9
	Информатика и ИКТ
	Программы общеобразовательных учреждений 
Информатика
МП РФ 2018

	Босова Л.Л.
Босова А.Ю.
	2019
	Информатика. 
9 класс
	Босова Л.Л.
Босова А.Ю.
	2019
	100%

	24
	5
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МОРФ 2015
	А.А. Вигасин
Г.И. Годер,
И.С.Свенцицкая
	2015
	История древнего мира 5 класс ФГОС
	Вигасин А.А.,
Годер Г.И.
Свенцицкая И.С.
	2015
	100%

	25
	6
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МОРФ 2015
	Арсентьев Н.М. 
	2016
	История России 6 класс в 2-х частях. 
Часть 1,2

	Арсентьев Н.М. Данилов А.А.
Стефанович П.С./под  ред. Торкунова А.В.
	2020
	100%



	
26
	6
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МП РФ 2019
	Агибалова Е.В.
Донской Г.М.
	2019
	История средних веков 6 класс.
	Агибалова Е.В.
Донской Г.М.
	2020
	100%

	27
	7
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МПРФ 2016
	А.А.Данилов
Л.Г. Косулина
	2016
	История России 7 класс
	Арсентьев Н.М. Данилов А.А.
Стефанович П.С./под  ред. Торкунова А.В.
	2017
	100%

	28
	7
	история
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МОРФ 2016
	Юдовская А.А.,
Баранов П.А.
	2016
	Всеобщая история
История нового времени 7 класс
	Юдовская А.Я.,
Баранов П.А.
Ванюшкина Л.М.
	2017
	100%

	29
	8
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МОРФ 2015
	А.А.Данилов
Л.Г. Косулина
	2015
	История России 8 класс
	Арсентьев Н.М. Данилов А.А.
Стефанович П.С./под  ред. Торкунова А.В.
	2018
	100%

	30
	8
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МП РФ 2020
	Юдовская А.А.,
Баранов П.А.
	2020
	Всеобщая история. История Нового времени.8 класс
	Юдовская А.Я.,
Баранов П.А.
Ванюшкина Л.М.
	2020
	100%

	31
	9
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
Мп РФ 2020
	Арсентьев Н.М.

	2020
	История России
9 класс. В двух частях.
	Арсентьев н.М., Данилов А.А.
	2020
	100%

	32
	9
	История
	Программы общеобразовательных учреждений
История
МП РФ 2020
	Сороко- Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.
	2020
	Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс.
	Сороко- Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.
	2020
	100%

	33
	6
	Обществознание
	Программа курса для общеобразовательных учреждений
Обществознание
МО  РФ 2015
	Боголюбов Л.Н.
	2016
	Обществознание
6 класс
	Боголюбов Л.Н.
	2016
	100%

	34
	7
	Обществознание
	Программа курса для общеобразовательных учреждений
Обществознание
МО  РФ 2015
	Боголюбов Л.Н.
	2015
	Обществознание 7 класс
	Боголюбов Л.Н.
	2017
	100%

	35
	8
	Обществознание
	Программа курса для общеобразовательных учреждений
Обществознание
МО  РФ 2015
	Боголюбов Л.Н.
	2015
	Обществознание 8 класс
	Боголюбов Л.Н.
	2017
	100%

	36
	9
	Обществознание
	Программа курса для общеобразовательных учреждений
Обществознание
МП  РФ 2020
	Боголюбов Л.Н.
	2020
	Обществознание 9 класс
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И. ,Жильцов в.И.
	2020
	100%

	37
	5
	География
	Программы общеобразовательных
  учреждений
География  5 класс
МО РФ 2015
	Домогацких Е.М.
	2015
	География. Введение в географию  5 класс ФГОС
	Домогацких Е.М.
Алексеевский Н.Н.
	2015
	100%

	38
	6
	География
	Программы общеобразовательных
  учреждений
География 6 класс
МО РФ 2015
	Домогацких Е.М.
	2015
	География 6 класс
	Домогацких Е.М.
Алексеевский Н.И.
	2016
	100%

	39
	7
	География
	Программы общеобразовательных
  учреждений
География 7 класс
МО РФ 2016
	Домогацких Е.М.
	2016
	География 7 класс
	Домогацких Е.М.
Алексеевский Н.И.
	2017
	100%

	40
	8
	География
	Программы общеобразовательных
  учреждений
География 8 -11 класс
МП РФ 2018
	Домогацких Е.М.
	2018
	География России. Природа. Население.
	Домогацких Е.М.
Алексеевский Н.И.
	2018
	100%

	41
	9
	География
	Программы общеобразовательных
  учреждений
География 8 -11 класс
МП РФ 2020
	Домогацких Е.М.
	2020
	География России.
9 класс.
	Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н.
	2020
	100%

	42
	5
	Биология
	Программы  
Общеобразовательных
 школ, гимназий, лицеев Биология  5 класс
МП РФ 2019


	Пасечник В.В.
	2019
	Биология 5 – 6 классы
ФГОС
	Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С.
	2019
	100%

	43
	6
	Биология
	Программы  
Общеобразовательных
 школ, гимназий, лицеев Биология 6 класс
МП РФ 2019


	Пасечник В.В.
	2019
	Биология 5 – 6 классы
ФГОС
	Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С.
	2020
	100%

	44
	7
	Биология
	Программы  
Общеобразовательных
 школ, гимназий, лицеев Биология 7класс
МО РФ 2017


	Пасечник В.В.
	2017
	Биология 7 класс
	Латюшин В.В.
Шапкин В.А.
	2017
	100%

	45
	8
	Биология
	Программы  
Общеобразовательных
 школ, гимназий, лицеев Биология 8 -11 класс
МП РФ 2018


	Пасечник В.В.
	2018
	Биология 8 класс
	Пасечник В.В.
	2018
	100%

	46
	9
	Биология
	Программы  
Общеобразовательных
 школ, гимназий, лицеев Биология  8-11 класс
МП РФ 2019


	Пасечник В.В.
	2019
	Биология 9 класс
	Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.
	2019
	100%

	47
	7
	Физика
	Программы  общеобразовательных
учреждений
Физика 7 класс
МО РФ 2017

	А.В. Перышкин
	2017
	Физика 7 класс
	А.В. Перышкин
	2017
	100%

	48
	8
	Физика
	Программы  общеобразовательных
учреждений
Физика 8-11 класс
МО РФ 2018

	Громов С.В.
	2018
	Физика 8 класс
	А.В. Перышкин
	2018
	100%

	49
	9
	Физика
	Программы  общеобразовательных
учреждений
Физика 8-11 класс
МП РФ 2019

	Перышкин А.В.
	2019
	Физика 9 класс
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	2019
	100%

	50
	8
	Химия
	Программы  общеобразовательных
учреждений
химия 8-11 класс
МП РФ 2019

	Габриелян О.С.
	2019
	Химия 8 класс
	Габриелян О.С.
	2019
	100%

	51
	9
	Химия
	Программы  общеобразовательных
учреждений
химия 8-11 класс
МП РФ 2019

	Габриелян О.С.
	2019
	Химия 9 класс
	Габриелян О.С.
	2019
	100%

	52
	5
	Немецкий язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений 5 класс
МО РФ 2015
	Н.Д.Гальскова
	2015
	Немецкий язык 5 класс. ФГОС
	Бим И.Л.
Рыжова Л.И.
	2015
	100%

	53
	6
	Немецкий язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений  6 класс
МО РФ 2015
	Н.Д.Гальскова
	2015
	Немецкий язык в 2-х частях. Часть 1,2
6 класс
	Бим И.Л., Садомова Л.В.,
Санникова Л.М.
	2016
	100%

	54
	7
	Немецкий язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений  7 класс
МО РФ 2017
	Н.Д.Гальскова
	2017
	Немецкий язык
7 класс
	Бим И.Л.
Садомова Л.В.
Артемова Н.А.
	2017
	100%

	55
	8
	Немецкий язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений 8-11 класс
МО РФ 2015
	Н.Д.Гальскова
	2015
	Немецкий язык
8 класс
	Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. и др.

	2016
	100%

	56
	9
	Немецкий язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений 8-11 класс
МП РФ 2019
	Н.Д.Гальскова
	2019
	Немецкий язык
9 класс
	Бим И.Л.
Садомова Л.В.

	2019
	100%

	57
	5
	Английский язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений 5 класс
МО РФ 2015
	Ваулина Ю.Е.
	2020
	Английский язык
5 класс. ФГОС
	 Ваулина Ю.Е.
Дули Д.
Подоляко О.Е.
и др.

	2020
	100%

	58
	6
	Английский язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений  6 класс
МП РФ 2019
	Ваулина Ю.Е.
	2020
	Английский язык
6 класс. ФГОС
	 Ваулина Ю.Е.
Дули Д.
Подоляко О.Е.
и др.

	2020
	100%

	59
	7
	Английский язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений 7 класс
МО РФ 2017
	Ваулина Ю.Е.
	2017
	Английский язык
7 класс ФГОС
	 Ваулина Ю.Е.
Дули Д.
Подоляко О.Е.
и др.

	2017
	100%

	60
	8
	Английский язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений 5-11 класс
МО РФ 2019
	Ваулина Ю.Е.
	2020
	Английский язык
8 класс
	 Ваулина Ю.Е.
Дули Д.
Подоляко О.Е.
и др.

	2020
	100%

	61
	9
	Английский язык
	Программа для общеобразовательных
Учреждений 5-11 класс
МП РФ 2019
	Ваулина Ю.Е.
	2019
	Английский язык
 9 класс
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	2019
	100%

	62
	5
	Изобразительное искусство
	Программы 
Общеобразовательных
Учреждений
Изобразительное искусство
Б.М. Неменского
МО РФ 2016
	Неменский Б.М.
	2016
	Изобразительное искусство
	Шпикалова Т.Я.
Ершова Л.В.
Покровская Г.А. и др.
	2016
	100%

	63
	6
	Изобразительное искусство 
	Программы 
Общеобразовательных
Учреждений
Изобразительное искусство
Б.М. Неменского
МО РФ 2016
	
Неменский Б.М.
	2016
	Изобразительное искусство
	Шпикалова Т.Я.
Ершова Л.В.
Покровская Г.А. и др.
	2016
	100%

	64
	7
	Изобразительное искусство 
	Программы 
Общеобразовательных
Учреждений
Изобразительное искусство
Б.М. Неменского
МО РФ 2017
	Неменский Б.М.
	2017
	Изобразительное искусство
	Шпикалова Т.Я.
Ершова Л.В.
Покровская Г.А. и др.
	2017
	100%

	65
	5
	Музыка
	Программы 
Общеобразовательных
Учреждений
Музыка 5-8 классы
МО РФ 2015
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	
100%

	66
	6
	Музыка
	Программы 
Общеобразовательных
Учреждений
Музыка 5-8 классы
МО РФ 2015
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	100%

	67
	7
	Музыка
	Программы 
Общеобразовательных
Учреждений
Музыка 5-8 классы
МО РФ 2015
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	100%

	68
	8
	Музыка
	Программы 
Общеобразовательных
Учреждений
Музыка 5-8 классы
МО РФ 2015
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	Музыка
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.
	2015
	100%

	69
	5
	Физическая культура
	Программы
Общеобразовательных
Учреждений
Физическое воспитание учащихся 5-11 класс
МО РФ 2015
	Лях В.М.
Кофман Л.Б.
Мейксон Г.П.
	2015
	Физическая культура – 5 класс
	Матвеев А.П.
	2015.
	100%

	70
	6
	Физическая культура
	Программы
Общеобразовательных
Учреждений
Физическое воспитание учащихся 5-11 класс
МО РФ 2015
	Лях В.М.
Кофман Л.Б.
Мейксон Г.П.
	2015
	Физическая культура  6-7 класс
	Матвеев А.П.
	2015
	100%

	71
	7
	Физическая культура
	Программы
Общеобразовательных
Учреждений
Физическое воспитание учащихся 5-11 класс
МО РФ 2015
	Лях В.М.
Кофман Л.Б.
Мейксон Г.П.
	2015
	Физическая культура  6-7 класс
	Матвеев А.П.
	2015
	100%

	72
	8
	Физическая культура
	Программы
Общеобразовательных
Учреждений
Физическое воспитание учащихся 5-11 класс
МО РФ 2015
	Лях В.М.
Кофман Л.Б.
Мейксон Г.П.
	2015
	Физическая культура  8 класс
	Матвеев А.П.
	2015
	100%

	73
	9
	Физическая культура
	Программы
Общеобразовательных
Учреждений
Физическое воспитание учащихся 5-11 класс
МО РФ 2015
	Лях В.М.
Кофман Л.Б.
Мейксон Г.П.
	2015
	Физическая культура  9 класс
	Матвеев А.П.
	2015
	100%

	74
	5
	Технология
	Программы общеобразовательных
Учреждений
Технология.
Трудовое обучение
1-4, 5-11 классы
МП  РФ 2015
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	2015
	Технология
(вариант для девочек и мальчиков)
5 класс
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	2015
	100%

	75
	6
	Технология
	Программы общеобразовательных
Учреждений
Технология.
Трудовое обучение
1-4, 5-11 классы
МО РФ 2015
	Хотунцов Ю.Л.
Симоненко В.Д.
	2015
	Технология
Индустриальные технологии
6 класс
	Тищенко А.Г., Симоненко В.Д.
	2016
	100%

	76
	6
	Технология
	Программы общеобразовательных
Учреждений
Технология.
Трудовое обучение
1-4, 5-11 классы
МО РФ 2016
	Синицына Н.В.
Симоненко В.Д.
	2016
	Технология.
Технологии ведения дома.
6 класс
	Синицына Н.В.
Симоненко В.Д.
	2016
	100%

	77
	7
	Технология
	Программы общеобразовательных
Учреждений
Технология.
Трудовое обучение
1-4, 5-11 классы
МО РФ 2017
	Хотунцов Ю.Л.
Симоненко В.Д.
	2017
	Технология
Индустриальные технологии
7 класс
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	2017
	100%

	78
	7
	Технология
	Программы общеобразовательных
Учреждений
Технология.
Трудовое обучение
1-4, 5-11 классы
МО РФ 2017
	Синицына Н.В.
Симоненко В.Д.
	2017
	Технология.
Технологии ведения дома.
7 класс
	Синицына Н.В.
Симоненко В.Д.
	2017
	100%

	79
	8
	Технология
	Программы общеобразовательных
Учреждений
Технология.
Трудовое обучение
1-4, 5-11 классы
МО РФ 2015
	Синицына Н.В.
Симоненко В.Д.
	2015
	Технология
(вариант для девочек и мальчиков)
7 класс
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	2015
	100%

	80
	8
	ОБЖ
	Программы
Общеобразовательных
Учреждений 
Основы безопасности
Жизнедеятельности
8 -11 классы
МП РФ 2018
	Воробьев Ю.Л.

	2018
	Основы безопасности жизнедеятельности 8 класс
	Воробьев Ю.Л.

	2018
	100%

	81
	9
	ОБЖ
	Программы
Общеобразовательных
Учреждений 
Основы безопасности
Жизнедеятельности
8 -11 классы
МП РФ 2018
	Воробьев Ю.Л.

	2018
	Основы безопасности жизнедеятельности 9 класс
	Воробьев Ю.Л.

	2018
	100%

	82
	5
	Основы духовно – нравственной культуры
	Программы
Общеобразовательных
учреждений 
основы духовно – нравственной культуры
МП РФ 2018
	Виноградова Н.Ф.
	2018
	Основы духовно – нравственной культуры народов России
	Виноградова Н.Ф.
Власенко В.И.
Поляков А.В.
	2019
	100%



	








